augeri videret, ad Traianum Imp. ea de re scribens
duxit (*c*) ; Tertullianus , qui pro vniuerscuiusque
conditione , ac dispositione , cunctationem Baptismi
utiliorem esse adseverans , communem in Africa fuisse
morem baptizandi parvulos docet (*d*) ; & Cyprianus , qui , vt ex historia patet , Confessoribus , h. e.
Christianis ob confessionem fidei in carcere detentis ,
sacram deferri Eucharistiam studiose curabat . Quod
si ita est , etantne ii omnes baptizati , aut ipsi etiam
ad mortem usque Baptismum distulerant ? II. Quod
per Constantimum mortem oppetierint sacer Maximianus Hercules , adfinis Licinius , ac Licitianus ne-
pos , Crispus filius ex priore vxore Minervina , & ipsa
secunda vxor Fausta ; haec quidem omnia Historici te-
stantur : quod vero ad patranda isthaec descenderit , spe
inductus , fore ut Baptismo deinde mundaretur , Vol-
terius imaginatur . Fortasse , ut verum fateamur , aut
nimis iustus ille , aut incautus potius dicendus erit (*e*) ,
non autem Baptismalis spe veniae in crudelitatem
proclivior . III. Ut in adultis consensus omnino re-
quiritur ad veritatem Baptismi percipiendam , ita ne-
cessariae dispositiones quaedam sunt ad illius effectum
consequendum . Eas enumerat Tridentinum (*f*) , ubi
de præparatione agit adulorum ad iustificationem ,
quaque ad haec reducuntur , fidem in Christum , spem
veniae , odium peccati , amorem Dei inchoatum , &
divinorum mandatorum servandorum promissionem .
Quare Ecclesia eos , qui ad Baptismum adspirabant ,
tum catechesibus ante informare , tum per varios ca-
techumenatus gradus (*g*) , diuturnis poenitentiæ exer-
citationibus , ad gratiam præparare consuevit . Tantum
propterea abest , ut quis inde ante Baptismum occasio-
nem duceret male vivendi , ut potius ad bene vivendum ,
ac poenitendum teneretur . IV. Esto denique , quod ple-
riique passim ad ultimam ægritudinem Baptismum
differre solerent , ut liberiori vitæ vacarent ! Sane vi-

tium id est hominum , sacramento abutentium , non Baptismi , ad regenerandum instituti : quo pacto non damnanda medicina , ad sanandum adcommodata , sed reprobanda illius temeritas est , qui infirmitatem amaret , ut sanetur . Ad hæc , semper Ecclesia procrastinationes huiusmodi eo fine institutas aversata est . Vnde Clinicos , qui in lecto decumbentes baptizabantur , a sacris Ordinibus absterrebat , & pro iis , si in Catechumenatu decederent , ipsum aliquando sacram offerre recusavit (b) . V. Omnis culpa , ac poena æterna per Baptismum remittitur , & in adulto , apte tamen præparato , poena etiam temporalis actualium peccatorum . Id autem non impedit , quominus isthac per magistratus puniantur ; quorum interest cives in officio metuenda legum vi continere . Certe hac etiam ratione haud impune ante Baptismi susceptionem pecare licebit .